ISTITUTO REGIONALE DELLA VITE E bEL VINO

Ente-d] ricerca della Regione Siciliana

SEDUTA del... 44 o4 Zodo .. VERBALE 1 oo Do cesis
—
- .DELIBERAZIONE n. ...... Do Punto _Iff ......... dell’ordine del giorno

OGGETTO:

ST é}.%pagkaM ewda.. 8 f’" Cranisata... O@JP@—. 53%4 et N
(_f,bﬁéfiwwﬂm}&( . Jv’ﬁpgo a9, 0.5 66 LBG v iieeeeee :

Determinazioni degli Organi di VIgUANZA .........vv.vveveressieeeseseseereseseoseeeseneses oo,
PRESENTI
QONSIGLIO DIAMMINISTRAZIONE |. SI | NOj COLLEGIO DEI REVISORI .|SI . [NO*
Presidente: : Presidente:
Dott. Leonardo Agueci ol Avv. Francesco Nicosia X
Vice Presidente: -
Sig Giancarlo Conte X Componenti effettivi:
Dott. Mario Sciumé X
Componenti: Dott, Gabriele Miosi X :
Sig. Giacomo Centonze X
Avv. Giovanni Manzo X Componenti supplenti:
' Dott, Giuseppe Castellana X
Dott.Giovanni Perino X
Direttore Generale: : 7 :
Dott, Dario Cartabellotta X Segretario:Dr.Vincenzo Barletta| ¥
Deliberazione approvata come segue: _
~a) allunanimita .......... A PP T PPN ORI :
* b) con il voto contrario di ........ e Bur et erere e et ,‘

,IJ:’S’%’/T" | " ILPRESIjENTE
- ' . A /’




REGIONE SICILIANA " 32 a2l 2,0
ISTITUTO REGIONALE DELLA VITE E DEL VINO DEL.N..2>.. DEL..Z4: 2% 1o

i ConSJg]zb d’ Amministrazione

VISTA la Legge Regionale n. 64 del 18 luglio 1950 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTO il D.P.R.S. n. 106 Serv. I S.G. del 17 marzo 2006 con il quale viene nominato

il Consiglio di Amministrazione dell’Ente
VISTA la delibera consiliare n. 107 dell’1 ottobre 2009 avente ad oggetto “Modifica

regolamento di organizzazione Irvv”;

VISTA la nota dell’ Assessorato Agricoltura e Foreste — Servizio III Vigilanza Enti —
n. 106593 del 25 novembre 2009 con la quale, visto il parere favorevole reso dalla
Giunta di Governo con delibera n. 470 del 13 novembre 2009, si approva la delibera
consiliare sopracitata;

VISTA la delibera della Giunta di Governo n. 566 del 22 dicembre 2009 con la quale,
“yalutato necessario contenere ulteriormente la spesa”, nel revocare la predetta
delibera della Giunta di Governo n. 470/09 relativa a”Istituto Regionale della Vite e
del Vino (IRVV) Delibera consiliare n. 107 dell’l ottobre 2009 concernente
modifiche al regolamento di organizzazione dell’Istituto”, al contempo “esprime
parere favorevole alla costituzione di una sola struttura intermedia di cui all’art. 4
della Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10, quale articolazione interna
dell’Istituto™;

RITENUTO necessario, stante la valenza del parere in questione, provvedere al
conseguente ed inderogabile adeguamento, sul punto, del regolamento di
organizzazione dell’Ente conformemente a quanto come sopra disposto dalla

sopracitata Giunta di Governo;
RITENUTO pertanto necessario sostituire il testo dei commil, 2 e 3 dell’art. 3 del

regolamento di che trattasi con il seguente:

1) L’organizzazione amministrativa dell’Istituto si articola in un’unica struttura di
massima dimensione denominata”Dipartimento dell’Irvv” a sua volta articolata un
una struttura di dimensione intermedia denominata “Area” ai sensi dell’art. 4 della

legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10
2) 11 Dipartimento si articola nella struttura intermedia denominata Area tecnico -

scientifica
3) La struttura intermedia si articola in unita operative di base che saranno
individuate ed istituite dal Direttore Generale sentito il Dirigente della struttira

intermedia per I’espletamento di compiti di natura permanente che esigono per@o L




svolgimento autonomia, specializzazione ed adeguata professionalitd nell’azione
amministrativa.

RITENUTO gia acquisito in proposito il parere favorevole della Giunta di Governo
formulato con la sopra citata delibera n. 566 del 22 dicembre 2009;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell’Ente ed acquisito il visto
di legittimita da parte del medesimo;

SENTITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori

DELIBERA

- di sostituire, per le causali di cui in narrativa ed in conformita del parere della -
Giunta di Governo n. 566 del 22 dicembre 2009, il testo dei commi 2 e 3 dell’art. 3

del regolamento di organizzazione dell’Ente d1 cui alla delibera consiliare n. 107/09

con il seguente:

1) L’organizzazione amministrativa dell’Istituto si articola in un’unica struttura di

massima dimensione denominata”Dipartimento dell’Irvv” a sua volta articolata un

una struttura di dimensione intermedia denominata “Area” ai sensi dell’art. 4 della

legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10
2) Il Dipartimento si articola nella struttura intermedia denominata Area tecnico -

scientifica

3) La struttura intermedia si articola in unitd operative di base che saranno
individuate ed istituite dal Direttore Generale sentito il Dirigente della struttura
intermedia per I’espletamento di compiti di natura permanente che esigono per il loro
svolgimento autonomia, specializzazione ed adeguata professionalitad nell’azione

amministrativa,
Qualunque disposizione incompatibile con le modifiche di cui sopra deve intendersi

abrogata.
La presente deliberazione, che & resa immediatamente esecutiva, verra trasmessa

all’Organo di Vigilanza a termini di legge

Il/Presidente
nardo/ Agueci

pE
Visto di legittimita 2, siCct \FNAG%\'/
ex art. 20 ¢.3 L.R. 19/05 &
Il D1 ttore Generale
/ 1o Ca !ﬁbellotta
. g g
AL :/',nJ}-; cﬂ(f& A 7z ///Z: ¥ -'*;

CC'/D—:/’HQ/LO &-ﬂ-ﬁ-\ Vo E' COPIA C

\'H‘IF’.'-')"‘ TE ALL'ORIGINAL



Fre mn meemas aem e eerm ey = e i

;% Iz verifica della rigpondenza dei sieultati dell’aitivith amminicivativa e della gestione agli indirizzi
F tati dell’attivita amm t gestione 2
/ impartiti, in conformité a quanto previsto dat agli articoli 1,2,4 ,5 ,6 & 9 del decreto legistativo 30
i = o Seire §
) luglio 1998, n. 286 e successive modifiche ed integrazioni
s .
/ v lenomins, desizaszioni ¢ atti aneloght ad esso atiribuit de specifiche disposiziond

i 1l Presidente & il legale rappxesemame dell’Ente € ag esso compete di;
e Convocare & presiedere le sedute del Consiglio di Amministrazione assicurandone il rsgolare

svolgimento e dirigendone le discussioni e le votazioni

¢ Formulare ordine del giormo delle sedute

v Stipulare protocolli d’intesa con orgenismi puBinci e privati

= Le nomine, designazioni e atti analoghi ad esso attribuiti da specifiche disposizioni di legge

x . esternare le direttive generali assunte dal Consiglio
Ai dirigenti, pertanto, spetta 'adozione degli atti e dei ‘provvedimenti amministrativi, compresi quelli che
impegnano I’amministrazione verso I’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane strumentali e di controllo. Essi sono responsabili
dell’attivitd amministrativa, della gestione e dei relativi risultati.
Per quanto non previsto nel presente articolo si rinvia, in quanto compatibili, alle disposizioni previste nell’art. 2

della L.R. 15 maggio 2000 N.10 e successive modificazioni e aggiunte .

Art. 3

Orgarizzarione Amministrative

1. La organizzazione amministrativa dell’Istituto si articola in un'unica struttura di massima dimensione,
denominata “Dipartimento del’LR.V.V.”, a sua volta articolata in strutture di dimensione intermedia
denominate Servizi ai sensi dell’articolo 4 della legge 15 maggio 2000, n. 10 o

2. 1l Dipartimento si articola nelle seguenti strutture intermedie:

a. Servizio amministrativo e gestionale

b. Servizio tecnico
3. Le strutture intermedie si articolano in unita operative di bass, che saranno individuate e istituite dal Direttore

generale sentiti i dirigenti di ciascuna struttura intermedia, per espletamento di compiti di natura permanente
che esigono per il loro svolgimento autonomia, specializzazione ed adeguate professionalitd nell’ azione
amministrativa. ,
4. PEnte potra altresi cestituiré apposite unitd operative competenti alla trattazione separata di
progetti in materie specifiche, la cui durata coinciderd con la conclusione delle relative
attivitd progettuali. In partlcolare, le succitate unitd di progetto, assimilabili alle Unita
Operative di Base, avranno il compito di curare la gestione di progetti determinati di
particolare complessitd, ovvero di garantire un’adeguata assistenza tecnico-amministrativa
per la realizzazione di progetti di competenza delle Unité'Operativc di base.
I succitati progetti, unitamente all’obiettivo da perseguire, alle risorse da assegnare € ai

tempi di realizzazione degli stessi, sono individuati con dcliberazione del Consiglio di

regolamento definitivo sett 2009.doc




 19-GEN-2018 23; 21 Da:ASS,RGRICOLTURA 8917872831 A:B91347873 Py

REGIONE SICILIANA f
ASSESSURATO REGIONALE DELLE RISORSE AGRICOLE £ ALIMENTARI A

Dipartimento Regionale degli Interventi Infrastrutturali per I’ Agricoltura
SERVIZION T = Vil ¢ Tutels Fat

Prot. 11“-2.)68 del 1  oEN. 2010

OGGETTO: Deliberazione della Giunta Reglovale n. 566 del 22.12.2009

[stituto Regionale della Vi e dal Vino
Via Liberts, 66
Palermo

S invia in allegato copia della deliberazione n. 366 del 22.12.2009 con la quale la Giunta
Regionale ha revocato la precedente Deliberazione n. 470 del 13.11.2009 relativa alla delibera
n.107 del 01.10.2009 del C.d.A. di codesto Istituta,

n\:ﬂ“?ﬂ%
SIS

REGIONE S!GILIAN.&?
ISTITUTO REGIONALE DELLA VITE € DEL VINO

~ 2
Protocollo h. 5 4

e

L.Pfsizit»w.‘ P D. P-)ULQLC(LJ\ 9@39,‘,




DE”USRLIL.

: A ITALIANA

. ...___%“i%@ga@ ne. S icgiliapa

PRESIDENZA ' | il by a Ll
Ufficio della Segreteria di Giunte S ;
_ Struttura di Coordinamento n.3 | T e B

T - 5 (f
Palermo, _C h-78- 7

-
f

S~

Prot. n. 5 j’\

OGGETTO: Deliberazione n. 566 del 22 dicembre 2009.
“Istitato. Regionale della Vite e del Vino (LR.V.V.). Regolamento  di

organizzazione — Revoca deliberazione della Giunta fegionale n. 470 del 13
novembre 2009”.

ALL’ASSESSORATO REGIONALE
DELL’AGRICOLTURA E DELLEFORESTE
- Ufficio di Gabinetto

- Dipartimento Interventi Infrastrutturali.

ALLA SEGRETERIA GENERALE

\ e, p.c. ALL’UFFICIO DI GABINETTO
DELL’ON. LE PRESIDENTE DELLA REGIONE

LORO SEDI

Per gli adempimenti di rispettiva competenza, si trasmette copia della deliberazione in

oggetio indicata adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 22 dicembre 2009.

[P e dE,
A - v %}jﬂ

{1y,

SlfO NT}: N‘“” wwv' regione. szcﬂ}a 1t/Pre~=1den7a/sem gter iadwtm-a/
e-mmail: glinta@rsgions, sicilia.it

i e e e e R ERA L TET R A tedeia s f R T AT ¢ T e s LfAS SRS TR



U

[

]

(i

w

o

e

9] i
=
.
.
iu-.
S
e

{

&
 REGIONE SI

CILIANA R

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n.566 del 22 dicembre 2009,
“Istituto Regionale della Vite e del Vino (LR.V.V.). Regolamento di -
organizzazione — Revoca deliberazione della Giunta regionale n. 470 del 13
novembre 20097,
La Giunta Regionale N}
V-ISTO lo S'tafuto della Regione; |
VISTA Ié legge regionale 29 dicembre 1962, n.28;
VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n.2;
VISTO il proprio Regolamento interno;
VISTA Ia legge regionale 18 luglio 1950, n.64 e successive modifiche ed
integrazioni,
VISTA la legge regionale 14 settembre 1979, n.212;

VISTA la'legge regionale 15 méggio 2000, n.10 e successive modifiche ed

integrazioni, ed in particolare I’art.1, comma 3;

VISTO I’articolo 20, comma 3, della legge regionale 22 dicembre 2005, n.

19;

VISTO l’articolé 35 della Iégge regionale 8 febb%aio 2007, 1.2:

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.258 del 14 luglio 2009
concernente; “Istituto Regionale della Vite e del Vino (IRVV) Delibere

n.138/ C.A. del 21 dicembre 2007 e n. 65 del 27 giugno 2008 concernenti il

regolamento di organizzazione dell’Istituto”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.470 del 13 novembre 2009

relativa a: “Istituto Regionale della Vite' e del Vino (LR.V.V.) Delibera

consiliare n.107 dell’1 ottobre 2009 concernente modifiche al Regolamento

di Organizzazione dell’Istituto™;




CONSIDERATO che con la richiamata deliberazipnel n.470/2009 la-Giunta
regionale ha-_espresso patere favorevole all’approvazione della delibera
consiliare dell’LRV.V. n.107 dell’l ottobre 2009, recante modifiche al
Regolamenfo di Orgénizzazione dell’Ente, improntate ai principi di
razionalizzazione e contenimento della spesa, secondo le ossem'ra-zionil del
Tavolo tecnico costituito pﬁr I’jndiviéuazione della mova  struttura
organizzativa dell'Tstituto;

CONSIDERATO che il Regolamento di organizzazione di cui alla delibera
dell’Istituto n.107/2009 sopra richiamata prevede una struttura di massima
dimensione, denominata “Dipartimento delPTLR.V.V.”, articolata in due

strutture intermedie, denominate ‘Servizio amministrativo gestionale’ e

‘Servizio tecnico’;
L]

CONSIDERATO-che si valuta necessario contenere ulteriormente la spesa,
prevedeﬂdo la costituzione di una sola struttura intermedia di cui all’art.4
della legge regionale n.10/2000;

RITENUTO di revocare la deliberazione n.470/2009 della Giunta regionale
sopra richiamata e di esprimei'e pareré_ favorevole alla costituzione di una
sola struftura intermedia, di ?:ui"‘all’artﬁ della legge regionale n.IC/ZOOO,

quale articolazione interna dell’Istituto,

DELIBERA

per quanto esposto in preambolo, di revocare la deliberazione della Giunta

regionale n.470 del 13 novembre 2009 relativa a: “Istituto Regionale della

Vite e del Vino IR V.V Delibera-comsiliare 'n.107 dell’l ottobie’ 2603
concernente modifiche al Regolamento di Organizzazione dell’Istituto™; di

esprimere parere favorevole alla costituzione di una sola struttura

a; 4
5.2
f a
pag.2di3 |




“intermedia, di'cui all’art. 4 della legge regionale 15 niaggio 2000, n.10, quafe

articolazione interna dell’ IStlt‘lltO

/..

IL SEGRETARIO®

Fotrey




